TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 59/LĐLĐ - TGNC
Về việc đăng ký mua Sổ tay công tác nữ công năm 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 29 tháng 8 năm 2018

  Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc;

- Công đoàn Trung ương đóng trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 126/BNC ngày 28/8/2018 của Ban Nữ công Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc đăng ký mua Sổ tay công tác nữ công năm 2019.
Để đáp ứng yêu cầu về tài liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền hoạt động công tác nữ công Công đoàn. Ban Nữ công Tổng Liên đoàn phối hợp với Nhà xuất bản Lao động xuất bản cuốn “Sổ tay công tác nữ công năm 2019” với chủ đề: Thúc đẩy bình đẳng giới và bảo vệ quyền của lao động nữ. Nội dung cuốn sách bao gồm:

+ Công tác giới;

+ Vì sự phát triển phụ nữ;
+ Chính sách pháp luật liên quan đến lao động nữ;
+ Kinh nghiệm thực tiễn công tác vận động nữ công nhân, viên chức, lao động và thúc đẩy bình đằng giới và bảo vệ quyền của lao động nữ tại nơi làm việc.
Cuốn sách dự kiến khoảng 150 trang, giá 18.000đ/cuốn

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp Công đoàn căn cứ nhu cầu thực tế của đơn vị để đăng ký số lượng với Liên đoàn Lao động tỉnh qua Ban Tuyên giáo – Nữ công trước ngày 20/9/2018 (Đăng ký qua địa chỉ email: nucongldcb@gmail.com hoặc ĐT 02063.854.743)./
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: Ban TG-NC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Công Huân